
 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento del corso Tima approvato dal consiglio d’Istituto il 29 maggio 2017 con 

delibera n°9 il quale fissa i seguenti criteri di accettazione degli alunni iscritti, da utilizzare in caso 

di esubero rispetto ai posti disponibili: 

 

1) Studenti iscritti al primo anno dell'indirizzo IeFP dell'Ipsia Zanardelli 

2) Studenti iscritti a primo anno dell'indirizzo Manutenzione ed assistenza tecnica 

dell'Ipsia Zanardelli 

3) Studenti iscritti al primo anno dell'indirizzo Meccanica meccatronica ed Energia 

dell’ITIS Beretta  

4) Studenti iscritti al primo anno degli altri indirizzi di studio attivi presso l'ITIS 

Beretta e Liceo Moretti 

5) In caso di esubero di iscrizioni, nel rispetto delle priorità sopra riportate, si darà 

precedenza agli studenti con miglior voto di licenza media. 

 

DATO che nell’anno scolastico 2021-22 l’esigenza di prevenire il contagio da Covid-19 impone 

la riduzione del numero massimo di studenti per anno di corso e quindi di derogare dal numero 

massimo di studenti ammissibili al primo anno di corso pari a 70 previsto dal Regolamento di cui 

sopra 

CONSIDERATO che alla luce delle dimensioni del capannone TIMA, sede del corso, della 

distribuzione in esso di arredi e attrezzature didattiche e delle caratteristiche prettamente 

laboratoriali delle attività didattiche il numero massimo di studenti ammissibile per garantire il 

distanziamento sociale è pari a 25, secondo quanto previsto dalla integrazione al DVR prot. 

n°5041 del 7 settembre 2021 

DATO che le iscrizioni pervenute al primo anno di corso sono in numero di 66, di cui 23 di 

studenti iscritti agli indirizzi professionali, 21 di studenti provenienti dall’indirizzo di Meccanica 

dell’Itis, 6 studenti esterni, 16 provenienti da altri indirizzi dell’IIS Beretta 

 

DISPONE 
 

1. L’ammissione al primo anno del corso TIMA 2021/22 di 50 studenti (suddivisi in due 

classi) così ripartiti: 23 studenti provenienti dagli indirizzi professionali, 21 studenti 

provenienti dall’indirizzo di Meccanica dell’Itis e 6 studenti esterni 

2. Di elaborare una graduatoria degli studenti non ammessi in base al voto di licenza media 

in vista di eventuali riammissioni a seguito di rinunce degli aventi diritto 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 
 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/



